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13) wart. 40 w ust. 1 i 2 po wyrazach "wart. 11 ust. 2" 
dodaje się wyrazy "pkt 2 - 5"; 

14) dotychczasową treść art. 41 oznacza się jako ust. 1 
i dodaje się ust. 2 w brzmieniu : 

,,2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do należnych 
na podstawie odrębnych przepisów składek na 
ubezpieczenie społeczne osób nie będących praco­
wn ikami." 

Art. 2. W rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 24 października 1934 r. - Prawo upadłościowe (Dz. 
U. z 1991 r. Nr 118, poz. 512 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 1) wart. 
204 w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) podatki i inne daniny publiczne oraz należności 
z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne należ­
ne za ostatnie dwa lata przed datą ogłoszenia 
upadłości wraz ze wszystkimi dodatkami, wszelkimi 
odsetkami i kosztami egzekucji"; 

2) skreśla s ię pkt 4. 

Art. 3. W ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o po­
stępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 1991 r. 
Nr36, poz. 161,z1992r.Nr2Qpoz. 78iz1993r.Nr2&poz. 
127) wart. 112 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1; 

2) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania do należności 
z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne i zobo­
wiązań podatkowych." 

Art. 4. W ustawie z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowią­

zaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 108, poz. 486 i Nr 
134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25) wart. 47 w ust. 
2 po wyrazach "nie ma zastosowania" dodaje się wyrazy "z 
wyłączeniem zobowiązań z tytułu składek na ubezpieczenie 
społeczne" . 

Art. 5. W ustawie z dnia 23 grudnia 1988 r. o działal­
ności gospodarczej (Dz. U. Nr 41, poz. 324, z 1990 r. Nr 26, 
poz. 149 i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 31 , poz. 128, Nr 41, 
poz. 179, Nr 73, poz. 321 , Nr 105, poz. 452, Nr 1 06, poz. 457 
i Nr 107, poz. 460 oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127, Nr 47, poz. 
212 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 i Nr 127, poz. 
627 oraz z 1995 r. Nr 60, poz. 310) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

1) wart. 3 dodaje się ust. 3c w brzmieniu: 

,,3c. Podmiot gospodarczy jest obowiązany do przeka ­
zywania informacji, o których mowa w ust. 3, także 
oddziałowi Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 
w którym opłaca składki na ubezpieczenie społecz­
ne."; 

2) wart. 25g po wyrazach "wart. 3 ust. 3 pkt 2 -4" dodaje 
się wyrazy ..i w ust. 3c". 

Art. 6. W ustawie z dnia 16 października 1991 r. 
o zmianie niektórych przepisów o ubezpieczeniu społecznym 
(Dz. U. Nr 110, poz. 474) skreśla się art. 5. 

Art. 7. Pierwsza kadencja rad nadzorczych, powoła­
nych w trybie określonym wart. 20 i 21 ustawy z dnia 25 
listopada 1986 r. o organizacji i finansowaniu ubezpieczeń 
społecznych w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, roz­
poczyna się z dniem 1 stycznia 1996 r. 

Art. 8. Kadencja rad nadzorczych, działających do­
tychczas na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 listopada 
1986 r. o organizacji i finansowaniu ubezpieczeń społecz­
nych (Dz. U. z 1989 r. Nr 25, poz. 137 i Nr 74, poz. 441, 
z 1990 r. Nr 36, poz. 206, z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 104, poz. 
450 i Nr 110, poz. 474, z 1994 r. Nr 84, poz. 385 i z 1995 r. Nr 
4, poz. 17), wygasa z dniem 31 grudnia 1995 r.; z tym samym 
dniem wygasają stosunki pracy członków rad nadzorczych, 
którzy pełnili swe funkcje na ich podstawie. 

Art. 9. Ustawa wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia, z wyjątkiem przepisów art. 3, 6 i 7 ustawy, 
które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 1996 r. 
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USTAWA 

z dnia 28 czerwca 1995 r. 

o zmianie ustawy - Prawo celne. 

Art. 1. W ustawie z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo 
celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) wart. 4 w ust. 2 wyrazy " art. 25 ust. 1" zastępuje się 
wyrazami "art. 26 ust. 1 i art. 30c ust. 1 "; 

2) rozdział 3 otrzymuje brzmienie: 

"Rozdział 3 

Wartość celna towarów 

Art. 25. Użyte w niniejszym rozdziale określenia ozna­
czają : 

1) wytworzenie - wyhodowanie, wyprodu­
kowanie, wydobycie, 

2) towary identyczne - towary wytworzone 
w tym samym kraju, będące takimi samymi 
pod każdym względem, włączając cechy 
fizyczne i renomę, jaką posiadają . Niezna­
czne różnice w wyglądzie zewnętrznym nie 
są przeszkodą dla uznania towarów za 
identyczne, jeśli odpowiadają one pod in­
nym względem niniejszej definicji, 

3) towary podobne - towary wytworzone 
w tym samym kraju, które nie będąc podob-
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nymi pod każdym względem, posiadają 
podobne cechy i skład materiałowy, co 
pozwala im pełnić te same funkcje i być 
towarami handlowo zamiennymi . Jakość 
towarów, znak hand lowy i renoma, jaką 
posiadają , są czynnikami, które należy 
uwzględniać przy ustalaniu podobieństwa 
towarów, 

4) towary tej samej jakości i rodzaju - towary 
zawierające s ię w grupie lub zakresie towa­
rów wytwarzanych przez jedną gałąź prze­
mysłu lub branżę przemysłową i obejmują­
ce towary identyczne lub podobne, 

5) osoby powiązane ze sobą - osoby są 
powiązane ze sobą, jeżeli : 

a) jedna z osób jest urzędnikiem , dyrek­
torem lub członkiem organu zarządzają­
cego bądź kontrolnego drugiej, 

b) są prawnie uznanymi wspólnikami 
w działalności gospodarczej, 

c) jedna z osób jest pracodawcą drugiej, 
d) którakolwiek z osób bezpośrednio lub 

pośrednio dysponuje prawami głosu 
lub udziałem w kapitale zakładowym 
lub akcyjnym, wynoszącymi co naj ­
mniej 5% wszystkich praw głosu , lub 
co najmniej 5% kapitału zakładowego 
lub akcyjnego drugiej osoby, 

e) jedna z osób bezpośrednio lub pośred­
nio kontroluje drugą, 

. f) dwie osoby znajdują się pod bezpośred­
nią lub pośrednią kontrolą trzeciej oso­
by, 

g) dwie osoby wspólnie kontrolują, bez­
pośrednio lub pośrednio, trzecią osobę, 

h) są spokrewnione lub spowinowacone 
do drugiego stopnia, 

i) jedna z nich w działalności gospodarczej 
jest wyłącznym dystrybutorem lub wyłą­
cznym koncesjonariuszem drug iej oso­
by, jeśli odpowiada kryteriom, o których 
mowa w lit. a) - h), 

6) prowizja od zakupu - opłaty poniesione 
przez kupującego towary na rzecz jego 
agenta za usługę polegającą na reprezen­
towaniu go przy zakupie towarów, dla 
których ustalana jest wartość celna . 

Art. 26 . 1. Wartością celną towarów jest wartość 
transakcyjna, to znaczy cena faktycznie za­
płacona lub należna za towar sprzedany 
w celu przywozu na polski obszar celny, 
ustalana, o ile jest to konieczne, na pod­
stawie art. 30c i 30d, pod warunkiem że : 

1) nie istnieją ograniczenia w dysponowa­
niu lub użytkowaniu towarów przez ku­
pującego inne niż ograniczenia, które: 

a) są nakładane lub wymagane przez 
prawo, 

b) ograniczają obszar geograficzny, na 
którym towar może być odsprzeda­
ny, lub 

c) nie mają istotnego wpływu na war­
tość towaru, 

2) sprzedaż lub cena towaru nie są uzależ­
nione od warunków lub spełnienia 

Poz. 427 

świadczeń, których wartości nie można 
ustalić, 

3) jakakolwiek część dochodu z dalszej 
odsprzedaży, dyspozycji lub późniejsze ­
go użytkowania towarów przez nabyw­
cę nie przypada bezpośredn i o lub po­
średnio sprzedającemu , chyba że zgod ­
nie z art. 30c może zostać dokonana 
odpowiednia korekta, 

4) kupujący i sprzedający nie są ze sobą 
powiązani , a w wypadkach, gdy są po ­
wiązani , wartość transakcyjna może być 
zaakceptowana dla ustalania wartości 
celnej, zgodnie z ust. 2. 

2. Przy ustalan iu, czy wartość transakcyjna 
jest do zaakceptowania dla celów stosowa ­
nia ust. 1, fakt. iż kupujący i sprzedający są 
ze sobą powiązani , nie stanowi sam w sobie 
wystarczającej podstawy do niezaakcepto­
wania wartości transakcyjnej . Gdy okaże się 
to konieczne, okoliczności dotyczące sprze­
daży powinny zostać zbadane, a wartość 
transakcyjna powinna być zaakceptowana 
pod warunkiem, że powiązanie nie wpłynę­
ło na cenę . Jeżeli na podstawie informacj i 
uzyskanych od zgłaszającego lub powz ię­
tych w inny sposób organ celny ma powo­
dy, aby uznać , iż pow i ązanie wpłynęło na 
cenę, powody takie powinny być podane 
zgłaszającemu i nal eży zapewnić możli ­
wość ustosunkowania się do nich. Na żąda ­
nie zgłaszającego informacja o takich po ­
wodach powinna być przedstawiona w for ­
mie pisemnej . 

3. W wypadku t ransakcj i między osobami po ­
wiązanymi , wartość transakcyjna jest ak ­
ceptowana, a wartość celna towarów usta ­
lana jest zgodnie z ust. 1, o ile zgłaszający 
udowodni, że taka wa rtość jest zbliżona do 
jednej z występujących w tym samym lub 
zbliżonym czasie: 

1) wartości transakcyjnej przy sprzedaży 
kupującem u, w żadnym konkretnym 
wypadku nie powiązanemu ze sprzeda ­
jącym , identycznych lub podobnych to ­
warów wprowadzonych na polski ob­
szar celny, 

2) wartości celnej identycznych lub podo ­
bnych towarów, ustalonej zgodnie 
z przepisami art. 30, 

3) wartości celnej identycznych lub podo ­
bnych towarów, ustalonej zgodnie 
z przepisami art. 30a. 

4. Przy zastosowan iu kryteriów, o których mo­
wa w ust. 3, należy uwzględn ić różnice 
w rodzajach i sposobach handlu, różn ice 
ilościowe, koszty wymienione wart. 30c 
oraz koszty ponoszone przez sprzedającego 
przy transakcjach, w których k u pującym jest 
osoba z nim nie powiązana , a koszty te nie 
występują przy transakcji pomiędzy sprze­
dającym a osobą z nim pow iązaną . 

5. Kryteria określone w ust. 3 mogą być stoso­
wane na wniosek zgłaszającego tylko dla 
celów porównawczych. Wartość celna to ­
waru nie może być ustalona w sposób 
zastępczy na podstawie przepisu ust. 3. 
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6. Wartość transakcyjna nie może być przy.ęta 
za wartość celną, o której mowa w ust 1, 
w wypadku, gdy organ celny z uzasad­
nionych przyczyn zakwestionował wi.HY­
godność i dokładność informacji lub doku­
mentów, służących do określenia wartości 
celnej. które należy dołączyć do zgłoszenia 
celnego, albo gdy nie zostaną one przed­
stawione przez zgłaszającego . 

7. Przed ustaleniem wartości celnej na pod­
stawie art. 28- 30b organ celny wyjaśni 
zgłaszającemu, na jego pisemny w rt iosek, 
przyczyny zastosowania przepisu ust. 6, 
wyznaczając termin na złożenie wyjiśnień . 

8. Ceną faktyczn ie zapłaconą lub naleiną jest 
całkowita płatność dokonana lub mająca 
zostać dokonana przez kupującego dla 
sprzedającego lub na korzyść sprzedające ­
go za przywożone towary i obejmująca 
wszystkie płatności dokonane lub mające 
być dokonane jako warunek sprzedaży to­
warów kupującemu albo płatności dokona­
ne lub mające być dokonane przez kUPJją­
cego osobie trzeciej celem spełnienia zcbo­
wiązań sprzedającego . Płatność może zo­
stać dokonana w formie przelewu pienięż­
nego lub za pomocą innych form zapłaty 
i może zostać dokonana bezpośrednio lub 
pośrednio. 

9. Podjęte przez kupującego udokumentowa­
ne działan ia dokonane na jego własny ra­
chunek, inne niż te, których doliczenie prze­
w idziane jest wart. 30c, nie są uznawane za 
pośrednią płatność na rzecz sprzedającego, 
nawet jeśli mogłyby być uznane za korzyst­
ne dla sprzedającego lub zostały podjęte na 
podstawie porozumienia ze sprzedającym , 
a ich koszt nie będzie doliczony do ceny 
faktycznie zapłaconej lub należnej przy 
ustalaniu wartości celnej przywiezionych 
towarów. 

Art. 27 . 1. Jeżel i wartość celna nie może zostać ustalo­
na na podstawie art. 26, ustala się ją stosu­
jąc w kolejności art. 28- 30a. 

2. Kolejność stosowania art. 30 i 30a może 
zostać zm ieniona na pisemny wniosek zgła­
szającego . 

3. Odmowa w sprawie, o której mowa w ust. 2, 
wymaga formy pisemnej . 

Art. 28. 1. Jeżel i wartość celna przywiezionych towa­
rów nie może być ustalona na podstawie 
przepisów art. 26, za wartość celną przyj­
muje się wartość transakcyjną identycznych 
towarów sprzedanych i wprowadzonych na 
polski obszar celny w tym samym lub zbliżo­
nym czasie co towary, dla których ustalana 
jest wartość celna . 

2. Dla ustalenia wartości , o której mowa w 
ust. 1, należy stosować wartość transakcyj­
ną identycznych towarów sprzedawanych 
w tym samym rodzaju i sposobie handlu 
i w zasadzie w tych samych ilościach co 
towary, dla których ustalana jest wartość 
celna. W wypadku gdy nie stwierdzono 
tego rodzaju sprzedaży, należy przyjmować 
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wartość transakcyjną identycznycl towa­
rów sprzedawanych w innych rcdzajach 
i sposobach handlu lub w innych il ~ściach, 
z niezbędnymi poprawkami mającymi na 
celu uwzględnienie różnicy w rojzajach 
i sposobach handlu lub ilości , pod warun ­
kiem że tego rodzaju korekta mcże być 
dokonana na podstawie przedłożorych do­
wodów, określających zasadność i prawid­
łowość korekty, niezależnie od tego, czy 
taka korekta prowadzi do zwiększenia czy 
też zmniejszenia wartości celnej . 

3. Jeżeli koszty, o których mowa wart. 30c 
ust. 1 pkt 5, są włączone do wartości 
transakcyjnej, należy uwzględnić istotne ró­
żnice w takich kosztach między towarami, 
dla których ustalana jest wartość celna, 
a towarami identycznymi, wynikające z róż ­
nic w odległościach i rodzaju transportu . 

4. Jeżeli dla celów stosowania niniejszego 
artykułu stwierdzono więcej niż jedną war­
tość transakcyjną towarów identycznych, 
dla ustalenia wartości celnej towarów przy­
wożonych należy przyjmować wartość naj­
niższą· 

Art. 29. 1. Jeżeli wartość celna przywożonych towa­
rów nie może być ustalona na podstawie 
przepisów art. 26 i 28, za wartość celną 
przyjmuje s i ę wartość transakcyjną podob­
nych towarów sprzedanych i wprowadzo­
nych na polski obszar celny w tym samym 
lub zbliżonym czasie co towary, dla których 
ustalana jest wartość celna. 

2. Przepisy art. 28 ust. 2, 3 i 4 stosuje się 
odpowiednio. 

Art. 30. 1. Jeżeli wartość celna przywożonych towa­
rów nie może być ustalona na podstawie 
przepisów art. 26, 28 i 29, za wartość celną 
przyjmuje się cenę jednostkową towarów 
przywożonych bądź identycznych lub po­
dobnych, sprzedanych na polskim obszarze 
celnym w największych zbiorczych iloś­
ciach i stanie, w jakim są towary, dla których 
ustalana jest wartość celna, w transakcjach 
sprzedaży między nie powiązanymi ze sobą 
osobami, w tym samym lub zbliżonym cza­
sie nie przekraczającym 90 dni od dnia 
przywozu takich towarów, pomniejszona o: 

1) marżę zazwyczaj płaconą lub uzgodnio­
ną do zapłacenia lub też narzut, jaki jest 
zazwyczaj stosowany na polskim ob­
szarze celnym, obejmujący zyski i wyda­
tki związane ze sprzedażą przywiezio­
nych towarów tego samego gatunku 
i rodzaju, 

2) koszty transportu i ubezpieczenia oraz 
opłaty załadunkowe i manipulacyjne 
związane z transportem, po przywozie 
towarów na polski obszar celny, 

3) należności przywozowe lub inne opłaty 
pobierane na polskim obszarze celnym 
z tytułu przywozu lub sprzedaży towa­
rów. 

2. Jeżeli towary przywożone bądź identyczne 
lub podobne nie są przedmiotem sprzedaży 
na polskim obszarze celnym w takim samym 
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stanie i w tym samym lub zbliżonym czasie 
co towary, dla których ustalana jest wartość 
celna, to na wniosek zgłaszającego wartość 
celną ustala się na podstawie ceny jedno­
stkowej przywiezionych towarów, po której 
są sprzedawane po dokonaniu ich prze­
tworzenia, w największych zbiorczych iloś­
ciach, w transakcjach sprzedaży między nie 
powiązanymi osobami, pomniejszonej o ko­
szty przetworzenia i koszty, o których mowa 
w ust. 1. 

3. Przepisy art. 28 ust. 3 i 4 stosuje się od­
powiednio. 

Art. 30a. Jeżeli wartość celna przywożonych towarów 
nie może r>yć ustalona na podstawie przepi­
sów art. 26, 28, 29 i 30, za wartość celną 
przyjmuje się wartość kalkulowaną, która jest 
sumą: 

1) kosztów lub wartości materiałów i produk­
cji bądź innych procesów zastosowanych 
przy wytworzeniu przywożonych towa­
rów, 

2) kwoty zysku i kosztów ogólnych równych 
kwocie zwyczajowo wliczonej w cenę 
sprzedaży towarów tego samego gatunku 
lub rodzaju jak te, dla których ustalana jest 
wartość celna, wytworzonych przez produ­
centów w kraju wywozu w celu przywozu 
takich towarów na polski obszar celny, 

3) kosztów lub wartości, o których mowa 
wart. 30c ust. 1 pkt 5. 

Art.30b. 1. Jeżeli wartość celna nie może być ustalona 
na podstawie przepisów art. 26, 28, 29, 30 
i 30a, jest ona ustalana na podstawie da­
nych dostępnych na polskim obszarze cel­
nym, z zastosowaniem odpowiednich śro­
dków zgodnych z zasadami i ogólnymi 
przepisami: 

1) artykułu VII Układu Ogólnego w spra­
wie Taryf Celnych i Handlu z 1994 r., 

2) Porozumienia w sprawie stosowania 
artykułu VII Układu Ogólnego w spra­
wie Taryf Celnych i Handlu z 1994 r., 

3) przepisów niniejszego rozdziału . 

2. Wartość celna ustalana z zastosowaniem 
ust. 1 nie może być określana na podstawie: 

1) ceny sprzedaży towarów na polskim 
obszarze celnym, wytworzonych na tym 
obszarze, 

2) systemu polegającego na przyjmowa­
niu, dla ustalania wartości celnej, wy­
ższej z dwóch alternatywnych wartości, 

3) ceny towarów na rynku wewnętrznym 
kraju wywozu, 

4) kosztów produkcji innych niż wartość 
kalkulowana, która została ustalona dla 
identycznych lub podobnych towarów 
na podstawie art. 30a, 

5) cen, po których towary są sprzedawane 
w kraju wywozu z przeznaczeniem poza 
polski obszar celny, 

6) minimalnych wartości celnych, 

7) arbitralnych bądź nieprawdziwych war­
tości . 

Poz. 427 

Art. 30c. 1. W celu określenia wartości celnej z za ­
stosowaniem przepisów art. 26, do ceny 
faktycznie zapłaconej lub należnej za przy­
wożone towary dodaje się: 

1) poniesione przez kupującego, lecz nie 
ujęte w cenie faktycznie zapłaconej lub 
należnej za towary koszty: 
a) prowizji i pośrednictwa, z wyjąt­

kiem prowizji od zakupu, 
b) pojemników, o ile dla potrzeb cel­

nych są traktowane łącznie z towa­
rem, dla którego ustalana jest war­
tość celna, 

c) pakowania, zarówno w sensie ma­
teriałów , jak i robocizny, 

2) określoną w odpowiedniej proporcji 
wartość wymienionych poniżej towa­
rów i usług, dostarczonych bezpośred­
nio lub pośrednio przez kupującego, 
bezpłatnie lub po obniżonej cenie, do 
użytku związanego z produkcją i sprze­
dażą przywożonych towarów, w za­
kresie, w jakim taka wartość nie została 
ujęta w cenie faktycznie zapłaconej lub 
należnej: 

a) materiałów, komponentów, części 
i podobnych elementów, które sta­
nowią część składową lub przynale­
żność przywiezionych towarów, 

b) narzędzi, matryc, form i podobnych 
elementów użytych przy produkcji 
przywiezionych towarów, 

c) materiałów zużytych przy produkcji 
przywiezionych towarów, 

d) prac technicznych, badawczo-roz­
wojowych, artystycznych i projek­
towych oraz planów i szkiców wy­
konanych poza polskim obszarem 
celnym i niezbędnych do produkcji 
przywiezionych towarów, 

3) honoraria, tantiemy autorskie i opłaty 
licencyjne dotyczące towarów, dla któ ­
rych ustalana jest wartość celna, które 
musi opłacić kupujący, zarówno bez­
pośrednio, jak i pośrednio, jako waru­
nek sprzedaży tych towarów, o ile ko­
szty te nie są ujęte w cenie faktycznie 
zapłaconej lub należnej, 

4) wartość jakiejkolwiek części dochodu 
z tytułu dalszej odsprzedaży, dyspozy­
cji lub wykorzystania przywiezionych 
towarów, która przypada bezpośrednio 
lub pośrednio sprzedającemu, 

5) koszty transportu i ubezpieczenia przy­
wiezonych towarów oraz opłaty zała­
dunkowe i manipulacyjne związane 
z ich transportem, poniesione do grani­
cy państwa lub portu polskiego. 

2. Koszty dodane do ceny faktycznie zapła­
conej lub należnej powinny być doliczane 
z zastosowaniem przepisów niniejszego 
artykułu jedynie na podstawie obiektyw­
nych i wymiernych danych. 

3. Nie naruszając przepisów ust. 1 pkt 3: 
1) opłaty za prawo do kopiowania przy­

wiezionych towarów na polskim ob­
szarze celnym nie są doliczane do ceny 
faktycznie zapłaconej lub należnej za te 
towary, przy ustalaniu ich wartości cel­
nej 
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2) płatności za prawo do dystrybucji lub 
odsprzedaży przywożonych towarów, 
poniesione przez kupującego, nie są 
doliczane do ceny faktycznie zapłaco­
nej lub należnej za przywiezione towa­
ry, jeżeli takie płatności nie stanowią 
warunku sprzedaży towarów. 

Art. 30d . Nie wlicza się do wartości celnej następują­
cych kosztów, o ile można je wyodrębnić 
z ceny faktycznie zapłaconej lub należnej : 

1) kosztów transportu przywożonych towa­
rów, poniesionych po przekroczeniu gra­
nicy państwa lub po przybyciu do portu 
polskiego, 

2) należności za prace budowlane, instala­
cyjne, montaż, obsługę lub pomoc tech ­
niczną, wykonane po przywozie towarów 
takich jak: zakłady przemysłowe, maszyny 
lub wyposażenie, 

3) odsetki od umowy o finansowaniu zakupu 
przywiezionych towarów, zawartej przez 
kupującego, niezależnie od tego, czy finan­
sowanie zapewnione jest przez sprzedają­
cego, czy też przez inną osobę, o ile umowa 
ta została zawarta w formie pisemnej, a ku­
pujący będzie w stanie udowodnić, że: 

a) towary zostały sprzedane po cenie za­
deklarowanej jako faktycznie zapłaco­
nej lub należnej , 

b) żądane oprocentowanie nie przekracza 
normalnie stosowanego oprocento­
wania dla tego typu transakcji dokony­
wanych w tym czasie i w kraju, w któ­
rym dokonano operacji finansowej, 

4) opłat za prawo do kopiowania przywiezio-

nych towarów na polskim obszarze cel­
nym, 

5) prowizji od zakupu, 

6) należności przywozowych lub innych 
opłat pobieranych na polskim obszarze 
celnym z tytułu przywozu lub sprzedaży 
towarów. 

Art. 30e. Rada Min istrów może określić, w drodze 
rozporządzen ia , szczegółowy tryb ustalania 
wartości celnej przywożonych towarów. 

Art. 30f. Prezes Głównego Urzędu Ceł ogłasza w for­
mie obwieszczenia decyzje Komitetu do 
Spraw Wartości Celnej Światowej Organizacji 
Handlu (WTO) oraz wyjaśnienia Technicz­
nego Komitetu do Spraw Wartości Celnej 
Światowej Organizacji Celnej (WCO) do Po­
rozumienia w sprawie stosowania artykułu VII 
Układu Ogólnego w Sprawie Taryf Celnych 
i Handlu z 1994 r. 

Art. 30g. Dla ustalania wartości celnej Prezes Głów­
nego Urzędu Ceł w porozumieniu z Ministrem 
Finansów określi, w drodze zarządzenia, za­
sady stosowania kursów waluty krajowej do 
walut obcych, w oparciu o tabele kursów 
walut obcych, międzynarodowych jednostek 
walutowych i jednostek rozrachunkowych, 
ogłaszanych przez Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego." 

Art. 2. W sprawach wszczętych, a nie zakończonych 
do dnia wejścia w życie niniejszej ustawy stosuje się przepisy 
dotychczasowe. 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 
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USTAWA 

z dn ia 29 czerwca 1995 r. 

o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn. 

Art. 1. W ustawie z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od 
spadków i darowizn (Dz. U. Nr 45, poz. 207 i z 1989 r. Nr 74, 
poz. 443) wprowadza się następujące zmiany: 

1) wart. 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Podatkowi podlega również nabycie praw do wkła­
du oszczędnościowego na podstawie dyspozycji 
wkładcy na wypadek jego śmierci oraz nabycie 
własności rzeczy i innych praw majątkowych przez 
zasiedzen ie."; 

2) w art. 3: 

a) dodaje się pkt 2 w brzmien iu: 
,,2) nabycie w drodze spadku lub darowizny praw 

autorskich i praw pokrewnych, praw do projek­
tów wynalazczych, znaków towarowych i wzo­
rów zdobniczych oraz wierzytelności wynikają ­
cych z nabycia tych praw," 

b) skreśla się pkt 3; 

3) wart. 4: 

a) w ust. 1: 
- w pkt 1 skreśla się lit. d), 
- pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

..4) nabycie własności budynków gospodar­
czych służących bezpośrednio produkcji 

rolniczej prowadzonej na użytkach rolnych 
o powierzchni do 1 ha, a nabywcą jest 
osoba prowadząca gospodarstwo rolne za­
liczona do I grupy podatkowej, 

5) nabycie w drodze darowizny pieniędzy lub 
innych rzeczy przez osobę zaliczoną do 
I grupy podatkowej w wysokości nie prze­
kraczającej 6100 zł od jednego darczyńcy, 
a od wielu darczyńców łącznie nie więcej 
niż 12200 zł w okresie 5 lat od daty pierw­
szej darowizny, jeżeli pieniądze te lub rzeczy 
obdarowany przeznaczy na wkład budow­
lany lub mieszkaniowy do spółdzielni, bu­
dowę lokalu w małym domu mieszkalnym, 
budowę domu jednorodzinnego albo naby­
cie lokalu mieszkalnego stanowiącego od­
rębną nieruchomość, " 

- skreśla się pkt 6, 

- w pkt 9 lit. c) otrzymuje brzmienie: 
" c) zabytków ruchomych i kolekcji wpisanych 

do rejestru zabytków, a także dóbr kultury 
złożonych w muzeum, zgodnie z obowiązu­
jącymi przepisami", 

- pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
,,10) nabycie przez małżonka lub zstępnych 

w drodze spadku lub darowizny zakładu 




